1

湖 南 电 气 职 业 技 术 学 院 纪 检 监 察 处

关于做好 2025 年清明期间纠“四风”落实
中央八项规定精神的通知

各党总支、各部门：

2025 年清明节将至，为更实更细落实中央八项规定精

神，坚决防止“四风”问题反弹回潮，推动深入贯彻中央八

项规定精神学习教育走深走实，树立文明节俭的祭祀新风，

现就有关纪律要求通知如下。

一、提高思想认识，强化责任落实

各级党组织、各部门以正在全党开展深入贯彻中央八项

规定精神学习教育为契机，将清明期间正风肃纪与学院发展

重点任务结合起来，严格履行全面从严治党主体责任。盯紧

节日期间“四风”问题，持之以恒正风肃纪；各级领导干部

要带头防治、自觉抵制、主动整治，形成以上率下纠治“四

风”的良好态势。全体教职工要认真落实执行中央八项规定

及其实施细则精神，不断强化遵规守纪的思想意识和行动自

觉，营造风清气正、清爽廉洁的良好氛围。

二、严明纪律规矩，恪守廉洁自律

坚持严字当头，突出问题导向，加强节日期间易发多发

2

“四风”问题的监督自查，重点围绕以下"八个严禁"强化纪

律约束：

1.严禁组织或参与封建迷信活动；

2.严禁使用公车或借用管理服务对象车辆进行私人祭

扫、旅游、探亲访友；

3.严禁违规报销个人祭扫产生的交通、住宿等费用；

4.严禁接受管理服务对象安排的春游、宴请等活动；

5.严禁借祭扫或亲属亡故之机收受礼品礼金；

6.严禁在祭扫活动中铺张浪费、讲排场比阔气；

7.严禁值班人员擅离职守、脱岗漏岗或酒后上岗；

8.严禁其他违纪违法行为。

三、畅通举报渠道，加强监督执纪

各党总支、各部门要加强对职责范围内党员干部职工的

监督管理。做到早部署、早安排，早发现、早提醒、早纠正，

抓早抓小、防微杜渐。学院纪检监察部门会加大监督检查力

度，紧盯重点领域、关键环节、关键人员，开展机动式检查、

层层传导压力，推动工作落实。节日期间开设“四风”问题

监督举报电话和邮箱，鼓励干部职工通过各种途径反映“四

风”问题线索，持续织密“节日监督网”、筑牢廉节“防火

墙”。对职工群众反映、舆论关注、监督检查发现的相关问

题线索、重要舆情，将迅速组织核查、稳妥应对处置，并及

3

时上报相关情况。

学院纪检举报电话：0731-52810212；13975275725

举报邮箱：dqzyjjjc@sina.com

湖南电气职业技术学院纪检监察处

2025 年 3 月 31 日